AVISO DE EDITAL

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº.001/2024– PMSJT/AL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA, Estado de Alagoas, na forma da Constituição Federal,

Art. 37, incisos I e II, torna público, através da COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO, em datas, locais

e horários especificados neste Edital, abertura de inscrições para o Concurso Público nº 001/2024–PMSJT/AL, para

provimento dos cargos públicos de Agente Administrativo, Agente de Vigilância Epidemiológica, Agente de Vigilância

Sanitária, Analista de Controle Interno, Analista de Licitação, Arquiteto, Assistente Administrativo Educacional,

Assistente Social, Auxiliar de Arrecadação, Auxiliar de Cirurgião Dentista, Auxiliar de Contabilidade, Auxiliar de

Farmácia, Auxiliar de Licitação, Auxiliar de Serviços Administrativos Educacionais, Auxiliar de Serviços Diversos,

Auxiliar de Vigilância Escolar, Bibliotecário, Biomédico, Conciliador Municipal, Contador, Eletricista, Encanador,

Enfermeiro, Enfermeiro Obstetra, Enfermeiro PSF, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fiscal de

Obras, Fiscal de Tributos, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Guarda Municipal, Mecânico, Médico Cardiologista, Médico

Clínico Geral, Médico Ginecologista, Médico Plantonista, Médico Psiquiatra, Médico Veterinário, Monitor de Transporte

Escolar, Motorista Escolar, Nutricionista, Odontólogo, Odontólogo PSF, Pedreiro, Pregoeiro, Procurador Municipal,

Professor (Ensino Fundamental), Professor de Ciências, Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor

de História, Professor de Língua Inglesa, Professor de Língua Portuguesa, Professor de Matemática, Psicólogo, Secretário

Escolar, Técnico Agrícola, Técnico de Enfermagem, Técnico de Informática, Técnico em Edificação, Técnico em

Laboratório, Terapeuta Ocupacional e Zootecnista. O presente Concurso Público reger-se-á pelas disposições contidas

nesta RESOLUÇÃO, que ficam fazendo parte integrante deste Edital.

O presente Concurso Público será realizado sob a supervisão da Comissão Especial do Concurso Público, composta por

membros do quadro de servidores da Administração Municipal de SÃO JOSÉ DA TAPERA em exercício indicado pelo

Prefeito Constitucional por meio da Portaria Nº 106/2023, de 10 de fevereiro de 2023.

 O Concurso Público será executado pela ADVISE CONSULTORIA & PLANEJAMENTO LTDA., doravante

denominada ADVISE, a quem compete o cumprimento das cláusulas e condições estipuladas no instrumento de Contrato

celebrado para este fim com a Prefeitura do Município de SÃO JOSÉ DA TAPERA, sendo responsável, inclusive, pelos

esclarecimentos necessários e acompanhamento dos recursos administrativos decorrentes do Concurso.

Compete a Comissão Especial do Concurso Público, supervisionar e fiscalizar todas as fases do presente Concurso

Público.

   A disponibilidade do edital na íntegra para ser baixado gratuitamente pela Internet e toda publicidade do presente

certame se dará com as publicações no Mural (átrio) da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA

TAPERA/AL e/ou nos sítios eletrônicos de forma gratuita, http://www.advise.net.br e

Prefeitura: https://www.saojosedatapera.al.gov.br/, no Diário dos Municípios Alagoanos –

AMA: https://www.diariomunicipal.com.br/ama/.

As inscrições ficarão abertas a partir no período entre 14 horas do dia 01 de julho de 2024 até às 23 horas e 59

minutos do dia 30 de julho de 2024, observado o horário local

São José da Tapera/AL

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO

BENEDITA RICARDO PAES OLIVEIRA

 RENILDO DE OLIVEIRA PEREIRA

MARCELO RENE RODRIGUES DA SILVA

SANDRO ROGERIO DA SILVA E SILVA